Johannes de Audehoesden Johannes eius filius Johannes die Moelner filius Walteri (dg: d) van der Eijcke maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris filie primodicti Johannis peciam prati dictam een Zille Beemt sitam in parochia (dg: in) de Doerne in loco dicto die Stripe inter hereditatem (dg: dictam) Johannis dicti (dg: Bonen) Boen ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex alio item agrum terre situm (dg: iuxta dictam parochia ..) in dicta parochia ad locum dictum aen den Wijnmortel inter hereditatem Arnoldi Jans soen ex uno et inter hereditatem (dg: lo) quondam (dg: Johannis de) Jutte de Mommengijs ex alio item peciam terre (dg: sitam in dicta par) unum sextarium siliginis (dg: siliginis) in semine capientem sitam in dicta parochia inter hereditatem Everardi van der Hage ex uno et inter hereditatem dicte quondam Jutte de Mommengijs ex alio item peciam terre sitam (dg: ibidem) in dicta parochia inter hereditatem Arnoldi (dg: d) van der Erpendonc ex uno et inter hereditatem dicte Jutte de Mommengijs ex alio item peciam terre (dg: sitam in dicta parochia inter hereditatem) dictam dat Houtacker sitam in dicta parochia (dg: .) inter hereditatem domini de Helmont ex uno et inter hereditatem dicte quondam Jutte de Mommengijs ex

alio item peciam terre sitam in dicta parochia ad locum dictum op den Gruenenwech inter hereditatem Johannis dicti (dg: d) de Vrieze ex uno et inter hereditatem dicte quondam Jutte de Mommengijs ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia ad locum dictum Velthovelsche Straet inter hereditatem dicti Johannis Vrieze ex uno et inter hereditatem quondam Jutte de Mommengijs ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Ermgardii (dg: filie) relicte quondam Johannis van der Hoeven ab eadem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione trium lopinorum siliginis mensure de Helmont (dg: danda) et pro uno et dimidio #grossis# antiquis dandis (dg: eis) primodicto Johanni ad vitam eius et post eius vitam dictis Johanni eius filio et Johanni Moelner hereditarie purificationis et in Doerne tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter (dg: repro) cum tutore repromisit et promisit (dg: super o) cum tutore super omnia habita et habenda non resignare (dg: non) nec dimittere nisi cum quinque aude scilde. Testes Dicbier et Loze datum supra.

BP 1178 f 191v 05 do 25-05-1391.

Willelmus, Elizabeth en Gertrudis, kvw Johannes gnd Pape Jan, verkochten aan Willelmus nzvw Johannes Loiijer en Rutgherus van den Hout de eiken, op hun erfgoederen in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Kakebel, ter plaatse gnd in die Broubrugge, zoals gemarkeerd. Lasten, waaronder de houtschat, worden afgehandeld. Te verwijderen uiterlijk eind mei over een jaar. De brief overhandigen aan voornoemde Willelmus.

Solvit.

Willelmus Elizabeth et Gertrudis (dg: fe) liberi quondam Johannis dicti Pape Jan cum tutore arbores quercinas consistentes #supra eorum hereditates# in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Kakebel in loco dicto in die Broubrugge prout huiusmodi arbores quercine ibidem sunt signate ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo filio naturali quondam Johannis Loiijer (dg: promittens cum tutore super omnia warandiam et) et Rutghero van den Hout promittentes cum tutore super omnia warandiam et obligationem dictam houtschat et aliam obligationem deponere tali condicione quod dicti emptores dicta ligna (dg: sig) s[?]cabunt #et a fundo amovebunt# (dg: in) infra hinc et a fine (dg: mens) presentis mensis maij ultra annum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera dicto W.

BP 1178 f 191v 06 wo 19-07-1391.

Metta ndv hr Theodericus van Meerhem heer van Boxtel ridder, hr Theodericus priester, Johannes, Gerardus en Maria, nkV voornoemde Metta verwekt door wijlen hr Gerardus van Bucstel investiet van de kerk van Boxtel, Theodericus zvw Gerardus van Leemputten ev Katherina, ndvw voornoemde hr Gerardus van Bucstel en Metta, droegen over aan Willelmus van Broeethoven zvw Henricus van Broeethoven een huizinge die was van wijlen hr Arnoldus investiet van Gemonde, in Boxtel, ter plaatse gnd Tongeren, zoals die behoorde aan wijlen voornoemde hr Arnoldus, welke huizinge Johannes Proest van Bucstel overgedragen had aan wijlen voornoemde hr Gerardus van Bucstel en Metta, tbv hen en andere nkV voornoemde hr Gerardus en Metta. Willelmus, nzvw voornoemde hr Gerardus en Metta, zal, zodra hij meerderjarig is, afstand doen.

Metta filia naturalis domini Theoderici de Meerhem domini olim de Bucstel militis dominus Theodericus #presbiter# Johannes Gerardus (dg: Willelmus Katherina) Maria pueri naturales dicte Mette ab eadem Metta et domino quondam Gerardo de Bucstel investito olim ecclesie de Bucstel pariter geniti cum tutore Theodericus (dg: de) #filius quondam Gerardi# van Leemputten maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie #naturalis# dictorum quondam domini Gerardi de Bucstel et Mette quondam habitationem (dg: cum suis attinentiis universis) que fuerat

domini quondam Arnoldi investiti olim de Ghemonden sitam in parochia de Bucstel in loco dicto Tongeren cum attinentiis eiusdem (dg: mansion) habitationis singulis et universis prout huiusmodi habita[tio?] cum suis attinentiis universis predictis ad dictum quondam dominum Arnoldum spectare consuevit et pertinere quam mansionem cum suis attinentiis Johannes Proest de Bucstel supportaverat dicto domino quondam Gerardo de Bucstel atque Mette predicte ad opus eorundem et ad opus puerorum naturalium ab eisdem domino Gerardo et Metta pariter genitorum (dg: et generandorum in pis) generandorum prout in litteris supportaverunt hereditarie Willelmo de Broehoven filio quondam (dg: Gerardi) Henrici de Broehoven cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et (dg: ob) obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi Willelmum filium naturalem dictorum quondam domini Gerardi et Mette impuberem existentem dum ad annos pubertatis pervenerit super dicta habitatione cum suis attinentiis ad opus dicti Willelmi de (dg: Bucstel faci) Brohoven facient renunciare. Testes Uden et Hubertus datum quarta post (dg: m) divisionem apostolorum.

BP 1178 f 191v 07 vr 21-07-1391.

Vergelijk: Sint Jan, nummer 197 (172), 21-07-1391; monete pro tempore solucionis huiusmodi census in Buscoducis ad bursam communiter currentis.

Willelmus Vos van Dijnther verkocht aan Martinus Monics een b-erfcijns van 4 pond geld, die Walterus Sleijminc aan voornoemde Willelmus Vos beloofd had, met Epiphanie te betalen, gaande uit (1) een beemd gnd die Werft, in Dintherter plaatse die Gerendonk, tussen wijlen Leonius van Langvelt, Johannes van Dordrecht en Johannes van Boeghe enerzijds en wijlen Arnoldus Heijme en Egidius Scoerwegge en de Aa anderzijds, strekkend met een eind aan erfgoed van de heer van Helmond en met het andere eind aan voornoemde Egidius Scoerwegge, {f.192r} (2) een beemd aldaar, tussen voornoemde Egidius enerzijds en voornoemde wijlen Leonius van Langvelt anderzijds. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Willelmus Vos tot onderpand (3) een b-erfcijns van 6 pond geld die voornoemde Walterus Sleijminc aan voornoemde Willelmus Vos beloofd had, te betalen met Kerstmis, gaande uit beide voornoemde beemden.

(dg: here).

Willelmus Vos de Dijnther hereditarium censum quatuor librarum monete (dg: solvendum) #quem Walterus Sleijminc promisit se daturum et soluturum dicto Willelmo Vos# hereditarie epiphanie Domini de et ex quodam prato dicto communiter die Werft sito in parochia de Dijnther in loco dicto die Gerendonc inter hereditatem quondam Leonii de Langvelt (dg: ex uno) Johannis de Dordrecht et Johannis de Boeghe ex uno et inter hereditates quondam Arnoldi Heijme et Egidii Scoerwegge et aquam dictam die Aa ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem domini de Helmont et cum reliquo fine ad hereditatem dicti

1178 mf6 C 12 f. 192.

in profesto Magdalene: vrijdag 21-07-1391.

in vigilia Jacobi: maandag 24-07-1391.

Sexta post Jacobi: vrijdag 28-07-1391.

BP 1178 f 192r 01 vr 21-07-1391.

Egidii Scoerwegge atque de et ex quodam prato sito ibidem inter hereditatem dicti Egidii ex uno et inter hereditatem [dicti quondam Leonii] Langvelt ex alio (dg: quem censum predictus Walterus dictus Sleijminc promisit se daturum et soluturum dicto [Willelmo Vos de] Dijnther) prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Martino Monics cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare (dg: ex) deponere et ad maiorem securitatem solucionis dicti census quatuor librarum dicte monete prefato Martino venditi #et ex dictis duobus pratis annu[atim] solvendi# ut (dg: prefertur) dictus Willelmus Vos [hereditarium censum] sex librarum monete

quem dictus Walterus Sleijminc promisit se daturum et soluturum dicto Willelmo Vos hereditarie in festo nativitatis Domini (dg: he) de et ex [dictis duobus] pratis prout in litteris quas (dg: vide) vidimus ad pignus imposuit et hereditarie obligavit promisit insuper super omnia habita et habenda (dg: dictos) dicta duo prata et [dictum censum sex] librarum pro solutione dicti census quatuor librarum sufficientes facere. Testes Hubertus et (dg: H) Steenwech datum in profesto Magdalene.

BP 1178 f 192r 02 vr 21-07-1391.

Johannes zvw Paulus die Mandmaker en Paulus zvw Johannes gnd Pouwels soen verkochten {niet afgewerkt contract}.

Johannes filius quondam Pauli (dg: Kers) die Mandmaker et Paulus filius quondam Johannis dicti Pouwels soen (dg: promiserunt indivisi super omnia Petro Witme[ri]) hereditarie vendidit.

BP 1178 f 192r 03 vr 21-07-1391.

Rutgherus van den Grave beloofde aan Matheus Quappe zvw Franco Nollekens 48 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Rutgherus van den Grave promisit Matheo Quappe filio quondam Franconis Nollekens (dg: XX) quadraginta octo Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 192r 04 vr 21-07-1391.

Rutgherus zvw Danijel van den Stadeacker verkocht aan Ghevardus Stummeken een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis in Zeelst op de onderpanden te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Eindhoven, welke pacht van 6 mud de verkoper met Lichtmis in Zeelst op de onderpanden beurt, gaande uit een b-erfpacht van 7 mud rogge, maat van Eindhoven, welke pacht van 7 mud Johannes zv Henricus Smeets moet leveren aan Johannes gnd Moelnere van Oerscot, gaande uit erfgoederen, die voornoemde Johannes zv Henricus Smeets heeft in Zeelst, welke pacht van 6 mud voornoemde Johannes die Molnere eertijds geschonken had aan voornoemde Rutgherus zvw Danijel van den Stadeacker met zijn vrouw Gertrudis dv voornoemde Johannes Moelnere, de pacht van 6 mud belast met 4 mud rogge erfpacht.

Rutgherus filius quondam Danijelis van den Stadeacker hereditarie vendidit Ghevarado Stummeken hereditariam paccionem (dg: unius) unius modii siliginis mesure [de] Eijndoven solvendam hereditarie purificationis et in Zeelst supra hereditates infrascriptas tradendam de et ex hereditaria paccione sex modiorum siliginis mesure predictae [quam] paccionem sex modiorum siliginis dicte mesure dictus venditor solvendam habet hereditarie termino solutionis et loco predictis de et ex hereditaria paccione septem modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem septem modiorum siliginis dicte mesure (dg: Johannes die Molnere de Oerscot) Johannes filius Henrici Sm[eets] Johanni dicto Moelnere de Oerscotolvere tenetur hereditarie termino solutionis et loco predictis de et ex hereditatibus quas dictus Johannes filius Henrici Smeets habet in parochia de Zeelst et quam paccionem sex modiorum siliginis dicte mesure dictus Johannes die Molnere pridem supportaverat dicto Rutghero (?dg: fi) filio quondam (dg: Ar) Danijelis van den Stadeacker cum Gertrude sua uxore filia dicti (dg: q) Johannis Moelnere (dg: ut dicebat) nomine dotis ut dicebat promittens super [omnia] warandiam et obligationem in dictis sex modiis siliginis existentem exceptis quatuor modiis siliginis dicte mesure hereditarie paccionis ex dicta paccione sex modiorum siliginis prius solvendis et sufficientem facere. Testes Uden et Steenwech datum supra.

BP 1178 f 192r 05 ma 24-07-1391.

Arnoldus Veer beloofde aan Godefridus Bomer van Vlijmen 3½ Hollandse gulden of de waarde na maning te betalen.

Arnoldus Veer promisit Godefrido Bomer de Vlijmen IIIIJ Hollant gulden vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes Uden et Dichbier datum in vigilia Jacobi.

BP 1178 f 192r 06 ma 24-07-1391.

Henricus Dichbier zv Godefridus beloofde aan Rolandus Turello 49 Gelderse gulden met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1391; 7+31+30+1=69 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Henricus Dichbier filius Godefridi promisit Rolando Turello XLIX Gelre gulden ad Remigii proxime persolvendos pena II. Testes Uden et Hubertus datum ut supra.

BP 1178 f 192r 07 ma 24-07-1391.

Yngrammus zvw Johannes van den Velde verkocht aan Laurencius zvw Arnoldus Bollekens soen, tbv hem en kv Theodericus uijt den Valchuijs verwekt bij Gheerburgis dvw Johannes Hack, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Boxtel, met Lichtmis in Boxtel, aan het woonhuis van voornoemde Theodericus uijt den Valchuijs te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en ½ mudzaad aangelegen roggeland, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, tussen Godefridus Hoessche enerzijds en Johannes Zesken anderzijds, (2) 1½ lopen roggeland, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, tussen voornoemde Johannes Zesken enerzijds en Hilla Wandelaers anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Yngrammus filius quondam Johannis van den Velde hereditarie vendidit Laurencio filio quondam Arnoldi Bollekens soen ad opus sui et ad opus liberorum Theoderici uijt den Valchuijs ab eodem Theoderico et Gheerburge filia quondam Johannis Hack pariter genitorum et generandorum hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Bucstel solvendam hereditarie purificationis et in Bucstel ad domum habitationis dicti Theoderici uijt den Valchuijs tradendam ex domo orto et dimidia modiata terre siliginee ipsis adiacente sitis in parochia de Bucstel in loco dicto Lennenshoevel inter hereditatem Godefridi Hoessche ex uno et inter hereditatem Johannis Zesken ex alio atque ex una et dimidia lopinatis terre siliginee sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem dicti Johannis Zesken ex uno et inter hereditatem Hille Wandelaers ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi prius inde solvendo et sufficientem facere tali condicione quod dictus Laurencius dictam paccionem quamdiu vixerit integraliter obtinebit et levabit atque post decessum dicti Laurencii dicta paccio ad predictos liberos ab ipsis Theoderico et Gheerburge genitos et generandos plenarie advolvetur. Testes Uden et Dichbier datum supra.

BP 1178 f 192r 08 ma 24-07-1391.

Margareta dv Zibertus van Hoculem beloofde aan haar broer Zibertus zv voornoemde Zibertus van Hoculem 25 Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Margareta (dg: fi) filia Ziberti de Hoculem (dg: et) promisit Ziberto filio dicti Ziberti de Hoculem #suo fratri# XXV Gelre gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 192r 09 ma 24-07-1391.

Zibertus zv Zibertus van Hoculem ontlastte zijn zuster Margareta van alle geldsommen, die voornoemde Margareta verschuldigd was aan eerstgenoemde

Zibertus.

Zibertus filius Ziberti de Hoculem (dg: promisit pal) quitam clamavit Margaretam suam sororem ab omnibus pecuniarum summis quos dicta Margareta debebat primodicto Ziberto in quocumque tempore ante diem presentem. Testes datum supra.

BP 1178 f 192r 10 vr 28-07-1391.

Otto zwv Henricus gnd tZeelen soen van Tiela deed tbv zijn moeder Gertrudis, voor de duur van haar leven, afstand van alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Henricus, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn voornoemde moeder Gertrudis. Nimmer zal hij bij zijn voornoemde moeder Gertrudis, zolang zij leeft, aanspraak maken op goederen.

(dg: Johannes) Otto filius quondam Henrici dicti tZeelen soen de Tiela super omnibus et singulis bonis sibi de morte dicti quondam Henrici sui patris successione hereditarie advolutis atque post mortem Gertrudis sue matris successione hereditarie advolvendis quocumque locorum sitis atque super toto jure etc ad opus dicte Gertrudis sue matris (dg: hereditarie) #quoad eius vi[tam]# renunciavit promittens ratam servare et promisit super habita et habenda quod ipse a dicta Gertrude eius matre quamdiu vixerit nunquam petet nec exiget aliqua bona nec eidem Gertrudi eius matri numquam molestiam aut gravamen auferet ad ?habendum ... ?acquirendum aliqu... ba..... a dicta eius matre quovismodo salvo sibi jure in bonis sibi de morte dicte sue matris advolvendis. Testes Uden et Steenwech datum sexta post Jacobi.

BP 1178 f 192r 11 vr 28-07-1391.

Gerardus gnd Nicoels soen en zijn vrouw Elisabeth beloofden aan Walterus Potteij 117 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Gerardus (dg: ?Arts) dictus Nicoels soen et Elisabeth eius uxor promiserunt Waltero Potteij C XVII Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Hubertus et Steenwech datum (dg: in vigilia Jacobi) supra.

1178 mf6 C 13 f. 192v.

in vigilia Jacobi: maandag 24-07-1391.
Quinta post Jacobi: donderdag 27-07-1391.

BP 1178 f 192v 01 ma 24-07-1391.

.....s en zijn moeder Agnes beloofden aan Wolterus Potteij 110 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis (ma 25-12-1391) te betalen.

.....s et Agnes eius mater promiserunt Woltero Potteij C et X Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini Testes Hubertus et Steenwech datum in vigilia Jacobi.

BP 1178 f 192v 02 ma 24-07-1391.

~~Tielmannus~~ gnd Willems soen ev Katherina dvw Wolterus van Amersfoort droeg over aan Arnoldus zv Volcwinus Mijs soen van Amersfoort de helft⁴ in een b-erfcijns van 3 dobbel mottoen geld, die Lambertus van der Rijt beloofd had aan voornoemde wijlen Woltherus, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf, eertijds van wijlen Arnoldus Cuper, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Johannes van Os enerzijds en erfgoed dat was van wijlen

⁴ Zie → BP 1180 p 100v 01 za 10-01-1394, overdracht van de helft van de cijns.

Willelmus Quademaet anderzijds, welke helft aan hem gekomen was na overlijden van voornoemde Wolterus.

[⁵Tielmannus] dictus Willems soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie quondam Wolteri de Amersfoert [medietatem ad s]e spectantem in hereditario censu trium aureorum denariorum communiter dobbel mottoen vocatorum boni auri et justii ponderis monete
 quem censum Lambertus van der Rijt promiserat se daturum et soluturum dicto quondam Wolthero hereditarie mediatim Johannis et mediatim [⁶Domini ex] domo et area que fuerat quondam Arnoldi Cuper sita in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Johannis de Os ex uno et inter [hereditatem] que fuerat quondam Willelmi Quademaet ex alio prout in litteris et quam medietatem sibi de morte dicti quondam Wolteri successione hereditarie advolutam [esse] dicebat hereditarie supportavit Arnoldo filio Volcwini Mijs soen de Amersfoert cum litteris et jure occasione dicte medietatis competente promittens [ratam] servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 192v 03 ma 24-07-1391.

Petrus Goesswijns soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

[P]etrus Goesswijns soen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 192v 04 ma 24-07-1391.

Henricus Stierken en zijn broer Ywanus beloofden aan Henricus nzvw Theodericus zv Bartholomeus 68 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Henricus Stierken et Ywanus eius frater promiserunt Henrico filio naturali quondam Theoderici filii Bartholomei LXVIII Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime [persolvendos]. Testes Dicbier et Steenwech datum ut supra.